[image: image1.jpg]

Покатеевский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.06.2023                                         с. Покатеево                                 № 38-51р
Об утверждении перечня муниципальных услуг Покатеевского сельсовета Абанского района Красноярского края
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Покатеевского  сельсовета Покатеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1.Утвердить Перечень муниципальных услуг Покатеевского сельсовета Абанского района Красноярского края согласно приложению.

         2.Признать утратившим силу решение от 21.12.2015 №5-20р    «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
       3.Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на главу сельсовета.
       4. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании Покатеевского сельсовета «Вести»  и разместить на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
     5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Покатеевского
 сельского Совета депутатов                                                  О.В. Загарина
 Глава сельсовета                                                                    Н.А. Сильченко
Приложение  к решению  Покатеевского

                                                                  сельского Совета депутатов от 16.06.2023 № 38-51р
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, учреждение или организация, предоставляющие муниципальную услугу

	1
	2
	3

	Имущественные отношения

	1
	 Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	Администрация Покатеевского сельсовета

	2
	 Предоставление недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность

	Администрация Покатеевского сельсовета

	3
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Администрация Покатеевского  сельсовета

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	Администрация Покатеевского сельсовета

	                     Жилищные отношения

	5.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Покатеевского  сельсовета

	6
	 Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
	Администрация Покатеевского сельсовета

	7.
	Признание граждан малоимущими

	Администрация Покатеевского сельсовета

	8.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда
	Администрация Покатеевского сельсовета

	9
	Передача гражданами приватизированного жилого помещения в муниципальную собственность
	Администрация Покатеевского сельсовета

	10
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация Покатеевского сельсовета

	11
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	Администрация Покатеевского сельсовета

	             Градостроительная деятельность

	12.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение  и аннулирование такого адреса

	Администрация Покатеевского сельсовета

	13
	 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	Администрация Покатеевского сельсовета

	14
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Администрация Покатеевского сельсовета

	              Жилищно-коммунальное хозяйство

	15
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	Администрация Покатеевского сельсовета

	                 Обеспечение услугами торговли

	16.
	Исполнение муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности

	Администрация Покатеевского сельсовета

	                                   Прочие услуги

	17.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами,  а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация Покатеевского сельсовета

	18
	Выдача  выписки из домовой книги
	Администрация Покатеевского сельсовета

	19
	Выдача справок и иных документов
	Администрация Покатеевкого сельсовета

	20
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация Покатеевского сельсовета